

Ministério da Educação Universidade Federal de Alfenas

Rodovia Jose Aurelio Vilela, 11999 - Bairro Cidade Universitaria, Poços de Caldas/MG - CEP 37715-400 Telefone: (35)3697-4720 - http://www.unifal-mg.edu.br

CONVOCAÇÃO

Na qualidade de Coordenador do Curso de Engenharia de Minas, CONVOCO os membros do Colegiado do Curso de Engenharia de Minas para a 93ª Reunião ORDINÁRIA, a ser realizada no dia 25/02/2022 às 14:00, exclusivamente por videoconferência por meio do link: https://meet.google.com/zcw-yush-bqg

Informes:

- 23087.018893/2021-75 Diretrizes Institucionais de Gestão dos Projetos Pedagógicos dos Cursos de Graduação da Universidade Federal de Alfenas.
- 23087.000345/2022-70 Início da II Etapa do Plano Geral de Retomada das Atividades Presenciais da UNIFAL-MG.
- 23087.000256/2022-23 Calendário Acadêmico 2022.
- 23087.012153/2021-25 Atualização do prazo de conclusão de curso de discentes do Curso de Engenharia de Minas em obediência a Resolução CEPE nº 46 de 2021.

Atos ad referendum:

- 23087.000655/2022-94 Manifestação quanto às turmas presenciais da temporada 5, de 31/01 a 11/02.
- 23087.000106/2022-10 Despacho Administrativo 3 (0669159) sobre Informações para publicação de editais de vagas remanescentes 2022/1.
- 23087.000850/2022-14 Solicitação de Cadastro de Unidade Curricular Optativa do Curso de Engenharia de Minas, Laboratório de Mecânica dos Solos ICT4055.
- 23087.020771/2021-49 OFÍCIO 4 (0671915) sobre a abertura de turmas de ICT4055 para as temporadas de atividades práticas 6, 7 e 8.

Deliberação:

- Abertura de turma ICT4036 (Mecânica de Solos Teórica ERE).
- Planos de Ensino das unidades curriculares oferecidas nas temporadas 6, 7 e 8. Turmas de Laboratório de Mecânica dos Solos, Mineralogia, Caracterização Tecnológica de Minérios, Práticas de Petrologia Magmática e Metamórfica e Cartografia e Topografia.

Atenciosamente,

MATHEUS FERNANDO ANCELMI

Coordenador do Curso de Engenharia de Minas



Documento assinado eletronicamente por **Matheus Fernando Ancelmi, Coordenador(a) de Graduação do Curso de Engenharia de Minas**, em 23/02/2022, às 16:01, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do <u>Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015</u>.



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.unifal-mg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **0682383** e o código CRC **802B3253**.

Referência: Processo nº 23087.006199/2020-24 SEI nº 0682383